Заявление об изменении объявленной ценности
	[image: ]

	[bookmark: _top]
1.

Поручение экспедитору:

(далее – Поручение)

	индекс груза

	2.
	Сведения о клиенте  (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей):

	Наименование

	ИНН

	КПП [footnoteRef:1] [1:  Для индивидуальных предпринимателей поле «КПП» не заполняется.]

	Телефон

	Эл. почта

	Сведения о клиенте (для физических лиц):

	ФИО

	Телефон

	Эл. почта

	Документ, удостоверяющий личность: наименование

	серия и номер

	дата выдачи

	кем

	3.
	Сведения об экспедиторе:

	[bookmark: Флажок12]|X| ООО «ПЭК» |_| ООО «ПЭК-Евразия» |_| ООО «ПЭК-Лайн» |_| ТОО «ПЭК Казахстан» [footnoteRef:2] [2:  Указывается наименование той компании, с которой заключен договор. Для изменения состояния флажка в Microsoft Word дважды кликните по нему и выберите статус «Установлен» или заполните в распечатанном документе.]

	4.
	Новая объявленная ценность
	                     (                        )
	 рублей

	(сумма цифрами и прописью)

Просим по Поручению изменить объявленную ценность груза на указанную в настоящем Заявлении [footnoteRef:3]. [3:  Обращаем внимание, что после фактической отправки груза, изменение объявленной ценности не производится.]

Настоящим подтверждаем, что:
- сдача груза с объявленной ценностью более 100 рублей за 1 килограмм груза или более 500 000 рублей, независимо от веса груза, является поручением экспедитору застраховать груз;
- уведомлены и согласны, что изменение объявленной ценности возможно только в течение 1 рабочего дня с момента сдачи груза экспедитору;
- получено согласие грузоотправителя и грузополучателя на изменение объявленной ценности груза и принимаем на себя все претензии в случае предъявления их к экспедитору вследствие изменения объявленной ценности на основании настоящего Заявления.

	(для юридических лиц – должность, печать)

	(подпись)
	(фамилия, инициалы) [footnoteRef:4] [4:  Если лицо действует в качестве представителя, к настоящему Заявлению прикладывается заверенная копия доверенности или приказа, подтверждающего полномочия; для физических лиц – копия документа, удостоверяющего личность.]

	«»

	20
	года

	(дата заполнения)

image1.png
NMNaK